SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2015

H. AYUNTAMIENTO 2015-2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente (no incluyen: utilidade e intereses, se revelan como ingresos financieros)
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

AL PERIODO ACTUAL

1,790,439,419.03
1,290,460,897.82

311,732,108.56
139,831.59
188,106,581.06

1,588,204,197.57
1,588,204,197.57

25,131,870.69
25,131,870.69

3,403,775,487.29

2,098,149,652.40
1,297,376,366.53
185,714,534.91
615,058,750.96
229,852,141.47
145,084,404.43
3,439,393.31
2,709,100.00
22,034,838.97
56,584,404.76

QUERETARO

CIUDAD DE TODOS

AL PERIODO ANTERIOR

1,597,733,578.14
1,157,509,765.46

257,634,308.58
139,831.59
182,449,672.51

1,408,734,521.80
1,408,734,521.80

21,279,408.02
21,279,408.02

3,027,747,507.96

1,983,590,460.75
1,206,301,374.62
182,080,344.41
595,208,741.72
211,746,895.40
132,837,379.51
3,439,393.31
2,709,100.00
21,939,838.97
50,821,183.61

Pagina 1 de 2



SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

IRE ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2015

Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos Y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

0.00

5,875,772.30
5,812,334.46

63,437.84
0.00

38,768,072.20
38,768,072.20

364,347,521.98
364,347,521.98
2,736,993,160.34
666,782,326.95

Aguilar Vega Marcos
PRESIDENTE MUNICIPAL

Alvarez Lacuma Ruben Gerardo
SECRETARIO DE FINANZAS

Rojas Loreto Sonia
SINDICO

QUERETARO

CIUDAD DE TODOS

0.00

5,236,792.99
5,236,792.99

0.00
0.00

34,754,241.45
34,754,241.45

364,347,521.98
364,347,521.98
2,599,675,912.56
428,071,595.39
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